resultado e adjudicação da licitação para Contratação de empresa especializada 
para prestação de Serviços Funerários para o translado de pacientes em tratamento 
fora de domicílio (TFD) que vierem a óbito na cidade de Campo Grande - MS
Empresas vencedoras valor total: R$241.900,00 (duzentos e quarenta e um 
mil e novecentos reais): PAX UNIVERSO SERVICOS POSTUMOS LTDA 
(24661860000134) com os lotes: 1, 2, 3, 4 e 5 no valor total de R$241.900,00 
(duzentos e quarenta e um mil e novecentos reais).
CORUMBÁ - MS, 05 de setembro de 2023
LUIZ DE ALBUQUERQUE MELO FILHO- Pregoeiro.

Aviso de Resultado e Adjudicação de Licitação
Pregão Eletrônico nº 46/2023 - Processo nº 17153/2023
Órgão: Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento. O Município Corumbá-MS,

[...]

comunica o resultado e adjudicação da licitação para aquisição de mobiliários para 
compor a sala de videoconferência e a sala de reunião do gabinete do secretário, a 

fim de atender a Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento
Empresas vencedoras valor total: R$24.334,69 (vinte e quatro mil e trezentos e 
trinta e quatro reais e sessenta e nove centavos): STS COMERCIO VAREJISTA 
LTDA (12706257000142) com os lotes: 1 e 2 no valor total de R$22.839,69 (vinte 
e dois mil e oitocentos e trinta e nove reais e sessenta e nove centavos). SPORTS 
EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA (24596082000147) com o lote: 3 
no valor total de R$1.495,00 (um mil e quatrocentos e noventa e cinco reais).
CORUMBÁ - MS, 06 de setembro de 2023
LUIZ DE ALBUQUERQUE MELO FILHO- Pregoeiro.

AVISO DE RESULTADO DE RECURSO E CONVOCAÇÃO
EDITAL TOMADA DE PREÇO Nº 08/2023-GELIC
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 17.605/2021.
LICITAÇÃO MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO.
OBJETO:

[...]

e Planejamento e a empresa ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS 
LTDA
Objeto: Referente à despesa com aquisição de materiais diversos, para atender as 
demandas das Superintendências, Gerências e Egov da Secretaria Municipal de 
Gestão e Planejamento. 
Valor Global: R$ 7.448,68 (Sete Mil Quatrocentos e Quarenta e Oito Reais e 
Sessenta e Oito   Centavos).
Local e Prazo de Entrega: O fornecimento deverá ser de 15(quinze) dias a contar do 
recebimento da Autorização de fornecimento emitida pela Secretaria demandante 
e encaminhada ao Fornecedor, em horário designado pela Gerência Administrativa

[...]

contratação de empresa em engenharia para prestação de serviços de 
complementação e finalização de reforma e ampliação do Centro de Referência em 
IST/AIDS/HV João de Brito - Rua Ciríaco de Toledo, s/n°, lote 40 - Bairro Aeroporto, 
no município de Corumbá-MS.
Valor Global: R$ 588.730,47 (quinhentos e oitenta e oito mil, setecentos e trinta 
reais e quarenta e sete centavos).
Vigência do Contrato: 07 (sete) meses
Data da Assinatura: 06/09/2023
Amparo Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações
Assinam: Beatriz Silva Assad - Secretária Municipal de Saúde e Prestadora de 
Serviço Nascimento LTDA - Empresa.

[...]

Social e Cidadania e Dejanira Sahib Katurchi.
CLÁUSULA PRIMEIRA: O objeto do presente aditivo é prorrogar o prazo contratual 
por mais 06 (seis) meses, a contar da data de seu vencimento, qual seja em 
01/09/2023, com manutenção do valor do aluguel atualmente utilizado, qual seja o 
de R$ 4.428,03 (quatro mil quatrocentos e vinte e oito reais e três centavos) mensais, 
com base nas justificativas constantes no expediente ás fls. 96/98 e conforme 
cálculo apresentado ás fls. 114/116 dos autos n° 15178/2021, de 09/06/2021.
CLÁUSULA SEGUNDA: O presente Termo Aditivo tem por base legal a Lei n°